
Rio Grande do Sul , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3609 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             71 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 07 DE JULHO DE 2023 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 07 de julho de 2023. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

  

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:F9ACF6FB 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA N.º 392/2023 DE 07 DE JULHO DE 2023 

 

Designa a Comissão de Coordenação e de 

Fiscalização do Concurso Público N°01/2023. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com Decreto N° 

2.914/2018. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º. Designar a Comissão de Coordenação e Fiscalização do 

Concurso Publico N° 01/2023, a qual fica composta pelos seguintes 

servidores: 

  

- Natália Luvizon Rodrigues- Matrícula- 3958-6; 

- Anne Caroline Ritter- Matrícula- 3731-1; 

- Nadia Francescatto Stella- 27-2. 
  

Art. 2º. As atribuições da Comissão estão estabelecidas no Decreto 

N°2.914 de 11 de maio de 2018. 

  

Art. 3°. Haverá substituição do membro que se inscrever para o 

certame, ou que tenha relação ou parentesco até o terceiro grau com 

candidatos. 

  

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal 

Ibiraiaras, 07 de julho de 2023. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e Publique-se. 
  

Em 07 de Julho de 2023 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Kely Mezzomo 

Código Identificador:F19EF845 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO 113-2023. 

 

Processo nº 164/23 – Inexigibilidade nº 025/23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Kapra Comércio Importação e Serviços Ltda. 

CNPJ nº 00.285.057/0001-84. 

Objeto: Aquisição de andador de transferência, conforme decisão 

judicial, ao menor Arthur Schmidt da Silva, modelo GRILL PT GAIT 

TRAINER tamanho médio (atenda de 110-165cm), com suporte de 

tronco, de pélvico, de ergonômico de quadril, de mão removível e de 

quadril ergonômico rígido, tudo em conformidade a proposta 

apresentada pela CONTRATADA. 

Prazo: 07/07 a 07/08/2023. 

Valor Total: R$ 30.650,00 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:55808CAC 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 051-2023. 

 

Edital de Credenciamento nº 002-23. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Transportes Tiradentes Ltda - ME. 

CNPJ nº 08.014.048/0001-60. 

Objeto: Prestação de serviços de transporte coletivo de 

passageiros/pacientes, à diversas cidades do Estado do Rio Grande do 

Sul, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Prazo: 07/07/2023 a 31/05/2024. 

Valor: R$ 4,00 pelo km/rodado. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:276664FF 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24-2023 

MERCADO HEELLER LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Registro de Preços visando a futura aquisição de água mineral 

para atender a demanda das secretarias municipais, com prazo para 

entrega: imediato após a solicitação dos setores demandantes. 

Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 21-2023 - Sistema Registro de 

Preços. 

Contratada: MERCADO HEELLER LTDA 

CNPJ: 94.298.387/0001-58 

Valor total estimado: R$ 5.654,00 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:05C973D5 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 127-2022. 

 

Processo nº 172/22 – Dispensa nº 055/22. 

Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Masterplan Ltda. 

CNPJ nº 10.366.026/0001-01. 

Objeto: Prestação de serviços que tem como objeto o atendimento das 

obrigações que envolvem a 4ª fase do E-social. 

Valor do Aditivo: R$ 2.815,20. 

Prazo: 01/07 a 31/08/2023. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:3C81AC1C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 72-2023 – 

Processo 165-2023, para fins de contratação da empresa ALEX 

SANDRO GAMBINI 88806952072 - CNPJ 29.326.268/0001-08, 

para realização dos serviços de estrutura de sonorização, pelo valor 

total de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo 

e Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 203-2023.  



Rio Grande do Sul , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3609 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72 

Ibirubá - RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:DA0A08B6 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 73-2023 – 

Processo 132-2023, para fins de contratação da empresa EDUARDO 

CASSOL MARTINS - CNPJ 33.359.384/0001-92, para aquisição de 

120 metros de manta asfáltica aluminizada 3 mm x 1 m, pelo valor 

total de R$ 9.980,00 (nove mil novecentos e oitenta reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Obras e Viação e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 202-2023. 

  

Ibirubá - RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:A9E35617 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados, 

HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO PMI 21-2023 

- SRP, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é Registro de 

Preços visando a futura aquisição de água mineral para atender a 

demanda das secretarias municipais, com prazo para entrega: imediato 

após a solicitação dos setores demandantes. Itens: 01, 02 e 03 - 

Empresa: MERCADO HEELLER LTDA - CNPJ 94.298.387/0001-

58, pelo valor total de R$ 5.654,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta 

e quatro reais) que, conforme adjudicação e parecer jurídico, em 

perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos dos Decretos 

Municipais 4.174/17, 4.271/18, e das Leis Federais 10.520/02 e 

8.666/93 e as alterações posteriores. 

  

Ibirubá - RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito   

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1C7C27AC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 74-2023 – 

Processo 168-2023, para fins de contratação da empresa RECOPEL 

PAPELARIA LTDA - CNPJ 01.611.558/0001-76, para fins de 

aquisição de jogos pedagógicos, pelo valor total de R$ 2.020,20 (dois 

mil e vinte reais e vinte centavos), conforme documentos e solicitação 

da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em 

conformidade com o Parecer Jurídico n.º 204-2023. 

  

Ibirubá - RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:2261F4E5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 76-2023 – 

Processo 167-2023, para fins de contratação da empresa LNA 

COMERCIAL DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA - CNPJ 

91.752.071/0001-04, para aquisição de bomba de alta para o veículo 

Ambulância Ducato, nº 168 da frota, pelo valor total de R$ 7.270,00 

(sete mil, duzentos e setenta reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria da Saúde e em conformidade com o Parecer 

Jurídico n.º 202-2023. 

  

Ibirubá - RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:8A5C7AA7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para prestação 

de Serviços de Transporte de passageiros para atender as necessidades 

da Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto conforme 

Edital de Chamamento Público n° 005-2023 e seus anexos, 

habilitando a empresa: COMÉRCIO DE CONFECÇÕES ISMADI 

LTDA – CNPJ: 09.035.893/0001-85 – itens 01, 02 e 03, tudo em 

perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei 

Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:E60009EE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO para Prestação 

de Serviços de realização de procedimentos ambulatoriais e 

hospitalares, de acordo com a Lei 3012/2022, para atender as 

necessidades da Secretaria da Saúde, para atendimento no Município 

de Ibirubá, de acordo com os valores estabelecidos no Edital nº 004-

2023, habilitando a empresa CLÍNICA ROGER FLORIANO 

MACHADO LTDA – CNPJ: 45.768.932/0001-17 – para os serviços 

descritos nos item 269 do edital, tudo em perfeita legalidade, 

obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 07 de julho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:4D477E1E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO DE EDITAL – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2022 – FAMURS 

 

Pregão Eletrônico nº 0015/2022  
  

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração 


